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Greenpeace  we  współpracy  z  naukowcami  –  ekspertami  w
dziedzinie chemii, przeprowadził pomiary jakości rzek wokół
kopalni i elektrowni Turów. Wynika z nich, że spółka PGE GiEK
odpowiedzialna  jest  za  drastyczne  pogorszenie  stanu  wód
przepływającej przez Bogatynię Miedzianki. Do rzeki trafiają
silnie zanieczyszczone wody kopalniane i ścieki przemysłowe.

https://www.youtube.com/watch?v=gVEgBIHEDuc

Naukowcy  współpracujący  z  Greenpeace  przeprowadzili  pomiary
szkodliwych  substancji  w  rzece  Miedzianka.  Wpływa  ona  do
Polski z Czech, przepływa przez Bogatynię i uchodzi do Nysy
Łużyckiej. Wyniki badań okazały się zatrważające. O ile na
granicy czesko-polskiej wody rzeczne spełniają wymogi I klasy
czystości, co odpowiada bardzo dobremu stanowi ekologicznemu,
to przy ujściu mają charakter pozaklasowy. Z badań wynika
między innymi, że poziom zasolenia wody w Miedziance prawie
trzykrotnie przekracza dopuszczalną normę. Zdaniem naukowców,
przyczyną jest zrzut do Miedzianki znacznych ilości chlorków i
siarczanów,  występujących  w  wodach  z  odwadniania  odkrywki
Turów i w ściekach przemysłowych z Elektrowni Turów.

„Miedzianka  to  rzadki  przypadek  rzeki,  która  na  odcinku
kilkunastu kilometrów zwiększa zasolenie aż dziewięciokrotnie.
W  Czechach  ma  ona  charakter  krystalicznie  czystego  potoku
górskiego, podczas gdy przy ujściu do Nysy Łużyckiej to w
gruncie rzeczy ściek” – stwierdził dr hab. Leszek Pazderski,
chemik, ekspert Greenpeace Polska ds. polityki ekologicznej.

„Koncern  PGE  lubi  chwalić  się  licznymi  działaniami
proekologicznymi, mającymi na celu minimalizowanie szkodliwych
skutków swojej działalności górniczej na środowisko. Wmawia
społeczeństwu,  że  jest  liderem  zielonej  zmiany.  Tymczasem,
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wyniki  badania  stanu  jakości  wód  wokół  kompleksu  Turów
pokazują rzeczywiste podejście PGE GiEK do kwestii związanych
z ochroną klimatu i środowiska, czyli kompletny brak troski i
odpowiedzialności”  –  komentuje  Anna  Meres,  koordynatorka
kampanii klimatycznych w Greenpeace Polska.

W ocenie Greenpeace, spółka PGE GiEK przyczyniając się do
pogorszenia stanu jakości wody w Miedziance narusza przepisy
prawa krajowego oraz unijną Ramową Dyrektywę Wodną. Fundacja
skierowała do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska pismo, w
którym  domaga  się  przeprowadzenia  kontroli  interwencyjnej
składu wód kopalnianych i ścieków przemysłowych zrzucanych do
Miedzianki, doraźnych badań stanu zasolenia rzeki oraz objęcia
jej stałym, corocznym monitoringiem.
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